

令和2年6月9日

調月地区他堤防補強工事 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	調月地区他堤防補強工事
工事地名	自) 和歌山県和歌山市六十谷地先 至) 和歌山県紀の川市桃山町調月地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 3月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521010008	1 4) 単価適用年月	2020年 4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	313日間 自 令和 2年 6月20日 (当初) 至 令和 3年 4月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	6,309,464
		2 3) 公 告 日	令和 2年 3月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【調月地区】			式	1		36,756,296			
河川土工			式	1		3,250,386			
掘削工			式	1		629,184			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	640	983.1	629,184			単-1号
盛土工			式	1		511,200			
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	100	5,112	511,200			単-2号
法面整形工			式	1		2,075,525			
法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂 及び砂質土、粘性土		m2	1,270	718.5	912,495			単-3号
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制 約有		m2	970	1,199	1,163,030			単-4号
残土処理工			式	1		34,477			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	10	747.7	7,477			単-5号
残土等処分			m3	10	2,700	27,000			単-6号

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護岸基礎工		式	1		4,185,370				
作業土工		式	1		804,370				
床掘り	土砂 小規模	m3	190	1,768	335,920			単-7号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	150	3,123	468,450			単-8号	
基礎工		式	1		3,381,000				
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	294	11,500	3,381,000			単-9号	
法覆護岸工		式	1		27,885,440				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		26,449,840				
大型張りブロック	突起高 t=100mm ブロック 質量150kg/個以上	m2	2,209	9,981	22,048,029			単-10号	
碎石	再生クラッシュラン RC-40 t=200mm	m2	1,386	1,237	1,714,482			単-11号	
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	1,324	787.4	1,042,517			単-12号	
張りコンクリート (傾斜部)	18-8-40(高炉) t=120mm	m2	57	5,290	301,530			単-13号	

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張りコンクリート (水平部)	18-8-40(高炉) t=100m m	m2	342	3,313	1,133,046				単-14号
斜め小口止	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	m	622	338	210,236				単-15号
植生工		式	1		1,435,600				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	970	1,480	1,435,600				単-16号
仮設工		式	1		1,435,100				
交通管理工		式	1		1,435,100				
交通誘導警備員		人日	127	11,300	1,435,100				単-17号
直接工事費		式	1		36,756,296				
共通仮設費		式	1		5,824,740				
共通仮設費		式	1		2,473,740				
準備費		式	1		1,827,440				
表面はぎ土運搬処分		m3	530	3,448	1,827,440				単-18号

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		206,300			
土壌試験費	土壌汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目		式	1		206,300			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		440,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,351,000			
純工事費			式	1		42,581,036			
現場管理費			式	1		12,433,000			
工事原価			式	1		152,175,488			
一般管理費等			式	1		20,624,512			
工事価格			式	1		172,800,000			
消費税相当額			式	1		17,280,000			
工事費計			式	1		190,080,000			

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【丸栖地区】			式	1		22,419,597			
河川土工			式	1		1,935,877			
掘削工			式	1		334,254			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	340	983.1	334,254			単-1号
盛土工			式	1		204,480			
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	40	5,112	204,480			単-2号
法面整形工			式	1		1,073,395			
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂 及び砂質土、粘性土		m2	1,010	718.5	725,685			単-3号
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制 約有		m2	290	1,199	347,710			単-4号
残土処理工			式	1		323,748			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	90	897.2	80,748			単-5号
残土等処分			m3	90	2,700	243,000			単-6号

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
法覆護岸工			式	1		金額			
						13,445,420			
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1					
						12,885,980			
大型張りブロック	突起高 t=100mm ブロック 質量150kg/個以上		m2	1,067	9,981	10,649,727			単-7号
砕石	再生クラッシュラン RC-40 t= 200mm		m2	968	1,237	1,197,416			単-8号
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm		m2	926	787.4	729,132			単-9号
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=120m m		m2	31	5,313	164,703			単-10号
斜め小口止	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm		m	429	338	145,002			単-11号
植生工			式	1		559,440			
張芝	張芝工 300m2未満		m2	280	1,998	559,440			単-12号
仮設工			式	1		7,038,300			
工事用道路工			式	1		6,190,800			
工事用道路設置			m	462	7,128	3,293,136			単-13号

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路撤去			m	462	6,272				単-14号
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員			人日	75	11,300				単-15号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
準備費			式	1					
表面はぎ土運搬処分			m3	200	3,598				単-16号
技術管理費			式	1					
土壌試験費	土壌汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目		式	1					内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
			式	1					

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		25,801,497				
現場管理費		式	1		8,210,000				
工事原価		式	1		34,011,497				

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【永穂地区】			式	1		42,230,395			
河川土工			式	1		4,817,227			
掘削工			式	1		1,682,333			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	510	1,383	705,330			単-1号
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	130	983.1	127,803			単-2号
掘削	土砂 現場制約あり		m3	110	7,720	849,200			単-3号
盛土工			式	1		46,008			
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	9	5,112	46,008			単-4号
法面整形工			式	1		1,780,284			
法面整形(切土部)	粘性土、砂及び砂質土、 粘性土		m2	1,780	625.8	1,113,924			単-5号
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制 約有		m2	540	1,234	666,360			単-6号
残土処理工			式	1		1,308,602			

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=3.5km以下 DID(有)	m3	10	2,583	25,830				単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=10.5km以下 DID(有)	m3	20	4,649	92,980				単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下 DID(無)	m3	160	747.7	119,632				単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=2.5km以下 DID(無)	m3	80	1,047	83,760				単-10号
残土等処分		m3	260	3,600	936,000				単-11号
残土等処分		m3	20	2,520	50,400				単-12号
護岸基礎工		式	1		10,881,770				
作業土工		式	1		2,185,570				
床掘り	土砂 小規模	m3	330	1,768	583,440				単-13号
床掘り	土砂 現場制約あり	m3	60	10,810	648,600				単-14号
埋戻し	土砂 小規模	m3	230	3,123	718,290				単-15号
埋戻し	土砂 現場制約あり	m3	40	5,881	235,240				単-16号

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎工			式	1		8,696,200			
現場打基礎 (A1)	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	m		31	12,080	374,480			単-17号
現場打基礎 (A2)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m		152	11,290	1,716,080			単-18号
現場打基礎 (A3)	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	m		41	12,080	495,280			単-19号
現場打基礎 (A4)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m		492	11,290	5,554,680			単-20号
現場打基礎 (B)	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	m		46	12,080	555,680			単-21号
法覆護岸工			式	1		18,459,942			
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1		15,442,038			
大型張りブロック	突起高 t=100mm ブロック 質量150kg/個以上	m2		898	9,181	8,244,538			単-22号
大型張りブロック	突起高 t=100mm 作業半径8.5m超 ブロック質量 150kg/個以上	m2		317	9,943	3,151,931			単-23号
砕石	再生クワッシュヤン RC-40 t=200mm	m2		1,624	1,237	2,008,888			単-24号
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2		1,558	787.4	1,226,769			単-25号

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100m m	m2	182	3,207	583,674				単-26号
斜め小口止(A1)	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ14cm	m	31	346.6	10,744				単-27号
斜め小口止(A2)	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	m	152	296.6	45,083				単-28号
斜め小口止(A3)	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ14cm	m	41	346.6	14,210				単-29号
斜め小口止(A4)	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	m	436	320.7	139,825				単-30号
斜め小口止(B)	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ14cm	m	46	356	16,376				単-31号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		2,233,504				
連節ブロック張	小型連節ブロック張	m2	236	9,464	2,233,504				単-32号
植生工		式	1		784,400				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	530	1,480	784,400				単-33号
坂路工		式	1		2,137,642				
コンクリート舗装工		式	1		1,364,608				

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャロン RC-40 仕上り厚10cm	m2	285	409.1	116,593				単-34号
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚150mm	m2	285	4,379	1,248,015				単-35号
法面保護工		式	1		773,034				
碎石	再生クワッチャロン RC-40 t=200mm	m2	138	1,237	170,706				単-36号
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	128	787.4	100,787				単-37号
法面張コンクリート	18-8-40(高炉) t=120mm	m2	123	3,466	426,318				単-38号
型枠	一般型枠	m2	7	7,253	50,771				単-39号
斜め小口止	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	m	55	288.8	15,884				単-40号
水抜きパイプ	VP φ75	m	14	612	8,568				単-41号
仮設工		式	1		5,933,814				
坂路工		式	1		763,620				
坂路設置		m	26	19,250	500,500				単-42号

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
坂路撤去			m	26	10,120				単-43号
工事用道路工			式	1					
工事用道路設置			m	614	2,647				単-44号
工事用道路撤去			m	614	3,912				単-45号
防護柵撤去・設置(カートレール)	Gr-C-4E		m	4	6,067				単-46号
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員			人日	99	11,300				単-47号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
運搬費			式	1					
仮設材運搬費			t	163.6	5,850				単-48号

設計内訳書

工事名	調月地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
準備費			式	1					
表面はぎ土処分			m3	450	4,496				単-49号
技術管理費			式	1					
土壌試験費	土壌汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目		式	1					内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

一式当たり内訳書

土壤試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壤試験費	土壤汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目	式	1		206,300			
合 計					206,300			

一式当たり内訳書

土壤試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壤試験費	土壤汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目	式	1		206,300			
合 計					206,300			

一式当たり内訳書

[]

土壤試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壤試験費	土壤汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目	式	1		206,300			
合 計					206,300			

1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価
							983.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	983.1	983.1	
計						983.1	
単価						983.1	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,112	5,112	
計						5,112	
単価						5,112	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	718.5	718.5	
	計					718.5	
	単価					718.5	円/m2

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,199	1,199	
	計					1,199	
	単価					1,199	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	747.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	747.7	747.7			
計						747.7			
単価						747.7	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	1,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,768	1,768		
計						1,768		
単価						1,768	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	3,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,123	3,123		
計						3,123		
単価						3,123	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.72	66,820	114,930.4		
計						114,930.4		
単価						11,500	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	大型張りブロック	突起高 t=100mm ブロック質量150kg/個以上	単位	m ²	数量	1	単価	9,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 有り 15.0個を超え20.0個以下	m ²	1	9,981	9,981		
計						9,981		
単価						9,981	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	砕石	再生クラッシュラン RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		1	単価	1,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,237	1,237			
計						1,237			
単価						1,237	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	吸出し防止材（全面）設置	t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	787.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	787.4	787.4			
計						787.4			
単価						787.4	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	張りコンクリート (傾斜部)	18-8-40(高炉) t=120mm	単位	m2	数量		単価
						56	5,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	7	33,130	231,910	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	52	1,237	64,324	
計						296,234	
単価						5,290	円/m2

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	張りコンクリート (水平部)	18-8-40(高炉) t=100mm	単位	m2	数量		単価
						1	3,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.1	33,130	3,313	
計						3,313	
単価						3,313	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	斜め小口止	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	単位	m	数量		単価	338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.102	33,130	3,379.26		
計						3,379.26		
単価						338	円/m	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	張芝	張芝工 500m ² 以上	単位	m ²	数量		単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m ² 以上(標準) 無	m ²	1	1,480	1,480		
計						1,480		
単価						1,480	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					1			11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,300	11,300		
計						11,300		
単価						11,300	円/人日	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	表面はぎ土運搬処分		単位	m3	数量		単価	
					1			3,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	747.7	747.7		
処分費(m3)			m3	1	2,700	2,700		
計						3,447.7		
単価						3,448	円/m3	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m ²	1	1,480	1,480	1,480
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,480	1,480	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,480	
	単価					1,480	円/m ²

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,300	11,300	11,300
	交通誘導警備員B		人	1	11,300	11,300	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					11,300	
	単価					11,300	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	表土はぎ土【(株)井奥建材工業最上残土処分場】	m ³	100	2,700	270,000		
計					270,000		
単価					2,700	円/m ³	

1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価
							983.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	983.1	983.1	
計						983.1	
単価						983.1	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,112	5,112	
計						5,112	
単価						5,112	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	718.5	718.5	
	計					718.5	
	単価					718.5	円/m2

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,199	1,199	
	計					1,199	
	単価					1,199	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	897.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	897.2	897.2			
計						897.2			
単価						897.2	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	大型張りブロック	突起高 t=100mm ブロック質量150kg/個以上	単位	m2	数量		単価	9,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 有り 15.0個を超え20.0個以下	m2	1	9,981	9,981		
計						9,981		
単価						9,981	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	砕石	再生クラッシュラン RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	1,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m2	1	1,237	1,237		
計						1,237		
単価						1,237	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	吸出し防止材（全面）設置	t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		787.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	787.4	787.4		
計						787.4		
単価						787.4	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一10号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=120mm	単位	m2	数量		単価	
						31		5,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4	33,130	132,520		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	26	1,237	32,162		
計						164,682		
単価						5,313	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	斜め小口止	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	単位	m	数量		単価	338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.102	33,130	3,379.26		
計						3,379.26		
単価						338	円/m	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m ²	数量		単価	1,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m ²	1	1,998	1,998		
計						1,998		
単価						1,998	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	工事用道路設置	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,128
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満		m ³	410	5,112	2,095,920	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m ³	280	983.1	275,268	
土材料 (締固め後土量)				m ³	150	2,600	390,000	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		m ²	1,300	409.1	531,830	
計							3,293,018	
単価							7,128	円/m

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	工事用道路撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	6,272
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m ³		540	983.1	530,874		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³		280	5,112	1,431,360		
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m ³		260	897.2	233,272		
残土等処分		m ³		260	2,700	702,000		
計						2,897,506		
単価						6,272	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,300	11,300	
	計					11,300	
	単価					11,300	円/人日

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	表面はぎ土運搬処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	897.2	897.2	
	残土等処分		m3	1	2,700	2,700	
	計					3,597.2	
	単価					3,598	円/m3

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m ²	1			1,998	
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,998	1,998		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						1,998	
単価						1,998	円/m ²

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B		人日	1			11,300	
交通誘導警備員B		人	1	11,300	11,300		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						11,300	
単価						11,300	円/人日

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	983.1	983.1		
	河床等掘削	全ての費用	m 3	1	399.7	399.7		
	計					1,382.8		
	単価					1,383	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	983.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	983.1	983.1		
	計					983.1		
	単価					983.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		1	単価	7,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 現場制約あり	m 3	1	5,018	5,018			
	人力積込	土砂	m 3	1	2,702	2,702			
	計					7,720			
	単価					7,720	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,112	5,112			
	計					5,112			
	単価					5,112	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1,323	718.5	950,575.5		
	法面整形	盛土部 無し 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	457	357.2	163,240.4		
	計					1,113,815.9		
	単価					625.8	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	540	1,199	647,460		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	100	184.8	18,480		
	計					665,940		
	単価					1,234	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=3.5km以下 DID(有)	単位	m3	数量		1	単価	2,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m 3	1	2,583	2,583			
計						2,583			
単価						2,583	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=10.5km以下 DID(有)	単位	m3	数量		1	単価	4,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 10.5km以下	m 3	1	4,649	4,649			
計						4,649			
単価						4,649	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下 DID(無)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	747.7	747.7	747.7
	計					747.7	
	単価					747.7	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=2.5km以下 DID(無)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.5km以下	m3	1	1,047	1,047	1,047
	計					1,047	
	単価					1,047	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
					1			3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3,600	3,600		
計						3,600		
単価						3,600	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
					1			2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,520	2,520		
計						2,520		
単価						2,520	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	1,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,768	1,768		
計						1,768		
単価						1,768	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	床掘り	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		単価	10,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	8,106	8,106		
人力積込		土砂	m 3	1	2,702	2,702		
計						10,808		
単価						10,810	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	3,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,123	3,123			
計						3,123			
単価						3,123	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	埋戻し	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		1	単価	5,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	5,881	5,881			
計						5,881			
単価						5,881	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	現場打基礎 (A1)	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.84	65,600	120,704		
計						120,704		
単価						12,080	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	現場打基礎 (A2)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.72	65,600	112,832		
計						112,832		
単価						11,290	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	現場打基礎 (A3)	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.84	65,600	120,704		
計						120,704		
単価						12,080	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	現場打基礎 (A4)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.72	65,600	112,832		
計						112,832		
単価						11,290	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	現場打基礎 (B)	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.84	65,600	120,704		
計						120,704		
単価						12,080	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	大型張りブロック	突起高 t=100mm ブロック質量150kg/個以上	単位	m ²	数量	1	単価	9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m ²	1	9,181	9,181		
計						9,181		
単価						9,181	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	大型張りブロック	突起高 t=100mm 作業半径8.5m超 ブロック質量150kg/個以上	単位	m2	数量		1	単価	9,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型平ブロック張工		作業半径8.5m超 裏込材無 連結金具有	m2	1	9,943	9,943			
計						9,943			
単価						9,943	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	砕石	再生クラッシュラン RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		1	単価	1,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m2	1	1,237	1,237			
計						1,237			
単価						1,237	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	吸出し防止材（全面）設置	t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		787.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	787.4	787.4		
計						787.4		
単価						787.4	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						10		3,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	32,070	32,070		
計						32,070		
単価						3,207	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	斜め小口止(A1)	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ14cm	単位	m	数量		単価	346.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.12	28,880	3,465.6		
計						3,465.6		
単価						346.6	円/m	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	斜め小口止(A2)	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	単位	m	数量		単価	296.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.1	29,660	2,966		
計						2,966		
単価						296.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	斜め小口止(A3)	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ14cm	単位	m	数量		単価	346.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.12	28,880	3,465.6		
計						3,465.6		
単価						346.6	円/m	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	斜め小口止(A4)	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	単位	m	数量		単価	320.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.1	32,070	3,207		
計						3,207		
単価						320.7	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	斜め小口止(B)	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ14cm	単位	m	数量	10	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.12	29,660	3,559.2		
計						3,559.2		
単価						356	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	連節ブロック張	小型連節ブロック張	単位	m ²	数量	1	単価	9,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個未満 SR235 径9mm 不要 無し	m ²	1	9,464	9,464		
計						9,464		
単価						9,464	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480			
計						1,480			
単価						1,480	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚10cm	単位	m2	数量		1	単価	409.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	409.1	409.1			
計						409.1			
単価						409.1	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	単位	m2	数量		単価	4,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.5	24,340	36,510		
溶接金網設置 (護岸用)			m 2	10	728	7,280		
計						43,790		
単価						4,379	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	砕石	再生クラッシュラン RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	1,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,237	1,237		
計						1,237		
単価						1,237	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	単位	m2	数量		単価	
					1			787.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置			m 2	1	787.4	787.4		
計						787.4		
単価						787.4	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	法面張コンクリート	18-8-40(高炉) t=120mm	単位	m2	数量		単価	
					10			3,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.2	28,880	34,656		
計						34,656		
単価						3,466	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	型枠	一般型枠	単位	m ²	数量		1	単価	7,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	1	7,253	7,253			
	計					7,253			
	単価					7,253	円/m ²		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	斜め小口止	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	単位	m	数量		10	単価	288.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.1	28,880	2,888			
	計					2,888			
	単価					288.8	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	水抜きパイプ	VPφ75	単位	m	数量		1	単価	612
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	一般管	VP-75	m	1	612	612		
	計						612		
	単価						612	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	坂路設置		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	路体（築堤）盛土	2.5m未満	m 3	60	5,112	306,720		19,250
	土材料		m 3	60	2,860	171,600		
	下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	54	409.1	22,091.4		
	計					500,411.4		
	単価					19,250	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	坂路撤去		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	60	288.5	17,310		10,120
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m ³	60	1,574	94,440		
	処分費 (m ³)		m ³	60	2,520	151,200		
	計					262,950		
	単価					10,120	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	工事用道路設置	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,647
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3		140	288.5	40,390		
路体（築堤）盛土	2.5m未満	m 3		30	5,112	153,360		
土材料		m 3		30	2,860	85,800		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3		30	1,574	47,220		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3		120	1,929	231,480		
処分費 (m 3)		m 3		30	2,520	75,600		
処分費 (m 3)		m 3		120	1,560	187,200		
下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2		1,770	409.1	724,107		
敷鉄板設置・撤去	設置	m 2		472	169.3	79,909.6		
計						1,625,066.6		
単価						2,647	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	工事用道路撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,912
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	210	288.5	60,585			
路体（築堤）盛土	2.5m未満	m 3	140	5,112	715,680			
土材料		m 3	140	2,860	400,400			
敷鉄板設置・撤去	撤去	m 2	472	159.2	75,142.4			
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 86日 無 有	枚	51	7,708	393,108			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	40	1,574	62,960			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	170	1,929	327,930			
処分費 (m 3)		m 3	40	2,520	100,800			
処分費 (m 3)		m 3	170	1,560	265,200			
計					2,401,805.4			
単価					3,912	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	防護柵撤去・設置(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量	4	単価	6,067
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無		m	4	1,070	4,280	
	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無		m	4	2,920	11,680	
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t以下		回	2	4,153	8,306	
	計						24,266	
	単価						6,067	円/m

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,300		11,300	
	計						11,300	
	単価						11,300	円/人日

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 7.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350		4,350	
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500		1,500	
	計						5,850	
	単価						5,850	円/t

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	表面はぎ土処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,496
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m 3		17	2,583	43,911		
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3		97	1,047	101,559		
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 10.5km以下	m 3		19	4,649	88,331		
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3		317	598.2	189,629.4		
処分費 (m 3)		m 3		431	3,600	1,551,600		
処分費 (m 3)		m 3		19	2,520	47,880		
計						2,022,910.4		
単価						4,496	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型平ブロック張工	作業半径8.5m超 裏込材無 連結金具有	単位	m2	数量	10	単価 9,943
土木一般世話役		人	0.17	23,700	4,029	
ブロック工		人	0.34	23,600	8,024	
特殊作業員		人	0.17	21,000	3,570	
普通作業員		人	0.34	19,300	6,562	
運転手 (特殊)		人	0.17	19,400	3,298	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.17	10,500	1,785	
大型張りブロック	B1000×W1000× 控え12cm	m2	10	6,580	65,800	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		6,362	
計					99,430	
単価					9,943	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m ²	1	1,480	1,480	1,480
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,480	1,480	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,480	
単価					1,480	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

溶接金網設置（護岸用）		単位	m ²	数量	100	単価	728
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	19,300	38,600		
溶接金網	G3551 径6.0×150×150	m ²	100	342	34,200		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					72,800		
単価					728	円/m ²	

参考資料（１）

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		2,520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土処分費	土砂	新光テック(株)		m ³	100	2,520	252,000	
計							252,000	
単価							2,520	円/m ³

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		1,560
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土処分費	土砂	タ ^ク 刃砕石(株)		m ³	100	1,560	156,000	
計							156,000	
単価							1,560	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置	単位	m ²	数量	100	単価	169.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	23,700	3,602			
とび工		人	0.152	24,000	3,648			
普通作業員		人	0.152	19,300	2,933			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.152	43,300	6,581			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		166			
計					16,930			
単価					169.3	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	159.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.143	23,700	3,389		
とび工		人	0.143	24,000	3,432		
普通作業員		人	0.143	19,300	2,759		
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.143	43,300	6,191		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		149		
計					15,920		
単価					159.2	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 86日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,708
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	6,708	6,708			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,708			
単価					7,708	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,070
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,070	1,070	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					1,070	
単価					1,070	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 2,920
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	10,368	10,368	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-7,448	-7,448	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,920	
単価					2,920	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
							11,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	11,300	11,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					11,300		
単価					11,300	円／人日	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 7.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,350		
単価					4,350	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
							1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価
							3,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	表土はぎ土	(株)中野建設	m ³	100	3,600	360,000	
	計					360,000	
	単価					3,600	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表土はぎ土	新光テック(株)	m ³	100	2,520	252,000			
計					252,000			
単価					2,520	円/m ³		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	43,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	19,400	19,400		
軽油	1. 2号	L	112	114	12,768		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t吊	日	1.06	10,500	11,130		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					43,300		
単価					43,300	円／日	